Originalbetriebsanleitung
10998428 de / 23.06.2017
Betriebsanleitung
Schlammfilterpresse  SPP400
Index 000
SPP400 Seite 2
Wir gratulieren!
Sie haben sich für ein bewährtes TYROLIT Hydrostress Gerät und damit für einen technologisch

1 EG-Konformitätserklärung
Bezeichnung Schlammfilterpresse
Typenbezeichnung SPP400
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses Produkt mit den folgenden Richtlinien
übereinstimmt:
2006/42/EG
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses Produkt mit den folgenden Normen
übereinstimmt:
EN 12100
TYROLIT Hydrostress AG
Witzbergstrasse 18
CH-8330 Pfäffikon
Switzerland
Pfäffikon, 11.04.2017
Pascal Schmid
Leiter Entwicklung
Seite 5 SPP400
2 Vorwort
Diese Bedienungsanleitung soll erleichtern, die Maschine, kennen zu lernen und ihre bestim-
mungsgemäßen Einsatzmöglichkeiten zu nutzen.
Die Bedienungsanleitung enthält wichtige Hinweise, die Maschine sicher, sachgerecht und
wirtschaftlich zu betreiben. Ihre Beachtung hilft, Gefahren zu vermeiden, Reparaturkosten
und Ausfallzeiten zu vermindern und die Zuverlässigkeit und die Lebensdauer der Maschine zu
erhöhen.
Sie ist um Anweisungen aufgrund bestehender nationaler Vorschriften zur Unfallverhütung
und zum Umweltschutz zu ergänzen.
Die Bedienungsanleitung muss ständig am Einsatzort der Maschine verfügbar sein.
Sie ist von jeder Person zu lesen und anzuwenden, die mit Arbeiten mit/ an der Maschine z.B.
- Bedienung, einschließlich Rüsten, Störungsbehebung im Arbeitsablauf, Beseitigung
von Produktionsabfällen, Pflege, Entsorgung von Betriebs- und Hilfsstoffen
- Instandhaltung (Wartung, Inspektion, Instandsetzung) und/oder
- Transport beauftragt ist.
Neben der Bedienungsanleitung, den im Verwenderland und an der Einsatzstelle geltenden
verbindlichen Regelungen zur Unfallverhütung, sind auch die anerkannten fachtechnischen
Regeln für sicherheits- und fachgerechtes Arbeiten zu beachten.
In dieser vorliegenden Bedienungsanleitung sind alle für den bestimmungsgemäßen Einsatz
notwendigen Informationen enthalten. Sollten dennoch spezielle Fragen auftauchen, so
wenden Sie sich bitte an ihre Vertretung, an einen unserer Außendienstmitarbeiter oder direkt
an uns:
TYROLIT Hydrostress AG
Witzbergstrasse 18
CH-8330 Pfäffikon
Switzerland
Telefon 0041 (0) 44 952 18 18
Telefax 0041 (0) 44 952 18 00
2.1 Grundlegende Sicherheitshinweise
Warnung vor elektrischer
Spannung!
Augenschutz tragen! Gehörschutz tragen! Schutzhandschuhe
 tragen!
Warnung vor allgemeiner
Gefahr!
Schutzhelm tragen! Schutzschuhe tragen! Schutzkleidung tragen!
Warnung vor
Handverletzung!
Wichtiger Hinweis! Vor Inbetriebnahme
Betriebsanleitung lesen!
Nicht berühren!
SPP400 Seite 6
3 Technische Daten und Zubehör
3.1 Technische Maschinendaten
Technische  Daten
Typ SPP400